R E Q U E R I M E N T O Nº. 756
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a bifurcação das Ruas Newton Prado e Capitão Tito, atrás da Estação Rodoviária Municipal "Dr. Carlos Alberto Melluso", é um local de grande fluxo de veículos, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de reforçar a sinalização da demarcação de “PARE” e “DÊ A PREFERÊNCIA” na pintura de solo localizada na bifurcação das Ruas Newton Prado e Capitão Tito, atrás da Estação Rodoviária Municipal                 "Dr. Carlos Alberto Melluso".
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq